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5. Mr. Nlahesh is the owner of two houses. He provides

two houses for the year ended on 31" Irtlarch, 2018

(") First house is let-out with municipal

130,000 p.m. municiPal tax Paid @1

housing loan paid 150,000 and house

(b) Second house is self occuPied

municipal tax paid r 10,000 and

(c) He also received following
Interest on deposit with
Dividend fiom Bank of
Interest on Saving Bank

Dividend from
(d) FIe also deposited

You are required to

5. Mr. Diricsh

prerrious year

Capital Gains

A resid

of r 18,00
q25,00,

follows

March, 2018 for r1,50,00,000.

018-19

(.

him during the (15)

his Income from

ber, 1998 at a cost

on 1" April, 2001 r,vas

of r3,00,000 on the sale transaction.

house in Bhopal for t40,00,000 on 28'h March,

bonds issued by Rural Electrification Corporation (REC)

arch,2018.

3,70,000

8,40,000
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i\il;,,,:,,r 2,00,000

3,27,000
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a,

Additional Informations :

(1) Drawings includes rgg,000 towards
r92,000 for medical treatment expenditure
to the extent of 5lo/o.

You are required to cornpute his net taxable

4. N,{r. Aniket furnishes you the following
the previous year ended on 31.,
Compute his Gross Total Income for

(1) Resident and Ordinariiy
{2) Resident but not

5)

ous countries for the purpose of his (lS)

a

4

S.No. ?;r *'.+{{.:

1( )

.-
Income from busiriess '2,00,000

(2) Interest on
_-----_-i:-::-1

Debentuie
1E{ tapan 2,2A,}aa

(s) Rent from
______l j-t:::=-:i:

P{QPertlz,P 2,40,000
4)( Interest qgB,ant<Acco '1)- +', ]x

,,$-*i 1,20,000
(5) tn.o** ii 1,40,000
(6) lniliu 1,60,000
(7)

1,80,000
8)(

2,60,000

Dnt,gpf Departure

'l'l' ' ' 1tto* rrr*u
Date ofArrival

inlndia

iil ot.oz,eots 01.03.2017

14.04.2017 28.44.2017

15.05.2017 c1.06.20i7
28.46.2A17 15.07.20t7

01.09,2017 17.49.2017

01.02.2018 22.02.2018
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status for the Assessment Year 2018-lg.

out of India :

I tSy*,f: lrir;1,,, ..:r

f-;i:*='
d$to India during

*'^)'.r u"'

;i,-:, ;;):

:li
I

'l
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Cost Inflation Index are as follows

(r) Explain the term Income wi
(1,) Explain the deductions

6. Write short notes on

Assessment

Taxable

List of ;

Allorva
D

7

t)

6

(10)

(10)

(20)
(i)

(i i)

u11,,

(ir)
(v)

(vi)

1..

Financial Year Cost Inftri

2001 - 2002 "-r5 i

2003 - 2004 .,'s)." ,: ..1

2009 - 2010
.lY'{L'lll i',

.;"4,,F-{.!r*I

zAU - Z0t5 .r:Sl-l"i':ffi
24fi - 2A18

a

rl;iri##
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